
Consultas Realizadas 

Licitación 305025 - ADQUISICIÓN DE
PROYECTORES Y PIZARRAS MULTIMEDIA

Consulta 1 - Item 1 - Proyector Multimedia

Consulta 2 - Item 1 - Proyector Multimedia

Consulta 3 - Item 1 - Proyector Multimedia

Consulta 4 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

Con relación al Anexo D Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, Ítem 1, podrían aceptar un
proyector con capacidad de 3000 lúmenes ANSI, ya que corresponde a un estándar de fabricación para la tipología y
segmento de equipos requeridos, representando un recurso de hardware totalmente suficiente y solvente, a modo de
garantizar la calidad de proyección, en busca de una amplia participación de oferentes y obtener los mejores precios de
mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

Con relación al Anexo D Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, Ítem 1, podrían aceptar un
proyector con resolución de contraste 2300:1, ya que corresponde a un estándar de fabricación para la tipología y
segmento de equipos requeridos, considerando que por lo general no es utilizado más de 2300:1, esto incluso cuando el
dispositivo es implementado en aulas de dimensiones considerables, en busca de una amplia participación de oferentes y
obtener los mejores precios de mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

Con relación al Anexo D Especificaciones técnicas de los bienes o servicios a ser adquiridos, Ítem 1, podrían aceptar un
proyector con Sistema de proyección DLP (Digital Light Processing o Procesamiento Digital de Luz), considerando que dicha
característica garantizan contraste muy bueno, unos negros profundos, buen nivel de detalle en las zonas oscuras, en
busca de una amplia participación de oferentes y obtener los mejores precios de mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.
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Consulta 4 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 5 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 6 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 7 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

solicitan:

Contraste: 10000:1.

Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con contraste de 2000:1 como mínimo. Permitiendo así una
mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N° 2051 "DE CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

solicitan:

SISTEMA DE PROYECCIÓN: 3LCD.

Solicitamos respetuosamente que el Sistema de Proyección 3LCD pueda ser un requerimiento opcional o en su defecto
pueda ser omitido. Teniendo en cuenta que varias marcas de renombre no poseen este sistema. Permitiendo así una mayor
participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N° 2051 "DE CONTRATACIONES
PÚBLICAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

solicitan:

METODO DE PROYECCIÓN: F-NUMERO 1.6 A 1.74.

Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Método de proyección F- 2,4 a 2,66, ya que la diferencia
es mínima. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley
N° 2051 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.
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Consulta 7 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 8 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 9 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 10 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

solicitan:

VISUALIZACIÓN: Distancia Focal 18.4 a 22.08 MM.

Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Distancia focal de 18,2 a 21,8 mm como mínimo, ya que
la diferencia es mínima. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo
4°.- de la Ley N° 2051 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

solicitan:

DURACIÓN DE LÁMPARA: MODO NORMAL 5000 HORAS MODO ECONÓMICO 6000 HORAS (Aproximadamente).

Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con DURACIÓN DE LÁMPARA de 3000 horas en normal y 4000
en modo ecológico como mínimo, ya que la diferencia es mínima. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en
concordancia con el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N° 2051 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

solicitan:

TERMINALES: 1 USB TIPO A.

Solicitamos respetuosamente pueda ser opcional el requerimiento de TERMINALES USB TIPO A, o de lo contrario el
requerimiento sea omitido. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del
Artículo 4°.- de la Ley N° 2051 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.
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Consulta 10 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 11 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta 12 - Para el ítem 1 - PROYECTOR MULTIMEDIA

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

solicitan:

PARLANTES: MONAURAL.

Solicitamos respetuosamente pueda ser opcional la característica MONAURAL en los parlantes, o de lo contrario pueda ser
omitido. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N°
2051 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

solicitan:

NIVEL DE RUIDO: 29Db (MODO ECO) como mínimo.

Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con nivel de ruido en modo ECO de 32 db, ya que la diferencia
es mínima. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley
N° 2051 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.

Consulta Fecha de Consulta 31-03-2016

solicitan:

CONTENIDO: MÓDULO LAM INALÁMBRICO.

Solicitamos respetuosamente pueda ser opcional el requerimiento de MÓDULO LAM INALÁMBRICO, o de lo contrario pueda
ser omitido. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley
N° 2051 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2016

Se ha solicitado Proyectores con especificaciones técnicas mínimas, atendiendo a las necesidades académicas y de
infraestructura de las Aulas y Salones Auditorios con que cuenta la Facultad de Ingeniería de la UNA, por lo que lo solicitado
en el PBC para el ítem objeto de su consulta, quedará invariable.
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